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Nr 350.

Av herr Larsson i Stockholm m. fl., om anslag till Stiftelsen 
Viggbyholmsskolan.

I ingiven underdånig framställning den 21 augusti 1951 har Stiftelsen 
Viggbyholmsskolan hemställt om statsbidrag för budgetåret 1952/53 med 
65 000 kronor. Skrivelsen har icke redovisats i föreliggande statsverkspro- 
position och anslag för Viggbyholmsskolan har således icke uppförts i bud
getförslaget. Enligt vad vi erfarit har skolöverstyrelsen likväl tillstyrkt 
framställningen.

Nämnda skola fullgör en synnerligen gagnande uppgift. Den är anordnad 
som internatskola och mottager till stor del ett klientel, som eljest säkerligen 
skulle tvingas stå utanför de möjligheter till utbildning, som skolan avser 
att giva. Det vid skolan befintliga gymnasiet står under skolöverstyrelsens 
överinseende och har av Kungl. Maj :t beviljats dimissionsrätt. Åtminstone 
gymnasiedelen av skolan står således i sin målsättning mycket nära de 
privatläroverk, som genom riksdagens beslut åren 1950 och 1951 erhållit 
rätt till statsbidrag enligt vissa normer.

De vid skolan under innevarande läsår beräknade utgifterna för gymna
siets lärarlöner, vilka utgå i nära anslutning till det statliga lönesystemet, 
jämte avgifter för pensionsförsäkring beräknas uppgå till 130 000 kronor. 
En tillämpning av de ovannämnda normerna skulle medföra ett lägsta stats
bidrag om 78 000 kronor. Stiftelsens hemställan om ett anslag å 65 000 
kronor synes ur denna synpunkt icke vara tilltaget i överkant. Därtill kom
mer, att visst bidrag även borde vara motiverat för det lägre utbildnings- 
stadiet vid skolan.

Det vill synas, som om Viggbyholmsskolan numera nått en sådan nivå och 
stadga, att statsbidrag borde kunna utgå enligt bestämmelserna för stats
understödda privatläroverk. För ett kommande budgetår synes därför för
slag i nämnda riktning böra framläggas. I avvaktan härpå torde vara skäligt 
att för nästa budgetår bevilja det av stiftelsen begärda bidraget.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte uppföra anslag till Stiftelsen Viggby

holmsskolan med 65 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1952.

Yngve Larsson. Margit Vinge. P. A. Sköldin.


